
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国/世界新闻 2024年10月15日 星期二
值班主任：许世立 主编：叶媛媛 美编：陈海冰 检校：张媚 陈旭辉A06

广告·热线：66810888

东方市国有建设用地使用权拍卖出让公告

该宗地上有一栋建筑物，占地9000平方米，权属清晰，无法律经
济纠纷。

二、宗地开发建设要求：（一）该宗地地上建筑物需自合同签订之
日起半年之内，由竞得人负责拆除。（二）该宗地若实施装配式建筑，
应按装配式建筑有关规定执行。

三、竞买申请：（一）中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他
组织，除法律法规另有规定者外，均可参加竞买（注：失信被执行人不得
参加本次竞买）。属境外机构（含港、澳、台地区）申请参与竞买的，按照
规定需提交商务主管部门核发的《外商投资企业批准证书》和工商主管
部门核发的《营业执照》。本次拍卖出让地块不接受联合竞买；必须在
拍卖出让公告规定的时间内把竞买保证金存入东方市自然资源和规划
局指定账户（以拍卖竞买保证金入账户时间为准）。具有下列行为的法
人及其控股股东、自然人和其他组织不得参加本次土地出让拍卖：1.在
东方市范围有拖欠土地出让金行为，并未及时改正的。2.在东方市有
违法利用农村集体土地建设商品住房、擅自改变土地用途等违法行为，
并未及时纠正的。3.具有伪造公文骗取用地和非法倒卖土地或非法转
让土地使用权或因企业原因造成土地闲置一年以上等违法违规违约行
为且尚未结案或查处整改的。（二）拍卖地块资料获取方式及竞买申请
方式：本次拍卖交易定于海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系
统（简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002/）进行，
有意向的竞买人可登录网上交易系统查看打印和提交竞买申请，按要
求上传竞买申请文件。不接受电话、邮寄、书面、口头等其他形式的申
请。竞买申请时间：2024年10月15日8时30分至2024年11月7日
17时00分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（三）竞买保证金：
竞买人在网上交易系统提交竞买申请时，须按照拍卖出让手册的有关
规定足额缴存竞买保证金或使用银行保函方式提供竞买保证金。使用
银行保函方式提供土地竞买保证金的，竞买人应向银行申请开立《土地
竞买保证金保函》，纸质保函由银行将原件密封后直接指定专人送达或
通过邮政特快专递寄送给出让人指定地点由指定联系人签收，需在竞
买保证金到账截止时间前2个工作日送达。竞买人应审慎注意。竞买
保证金到账截止时间为：2024年11月7日17时00分。（四）竞买资格确
认：竞买资格审核开始后，出让人在2个工作日内、资格审核截止时间前
完成竞买申请文件审核。竞买人提交竞买申请时应充分考虑网上交易
活动的竞买资格审核时效，并进行审慎注意。竞买人的竞买申请文件
审核通过，且竞买保证金已按要求交纳的，网上交易系统自动发放《竞
买资格确认书》，确认其获得竞买资格。竞买资格审核时间：2024年

10月15日08时30分至2024年11月7日17时30分。
四、拍卖时间、网址：拍卖时间：2024年11月8日9时30分。拍

卖网址：网上交易系统（http://lr.hainan.gov.cn:9002/）。
五、其他需公告事项：（一）该宗地土地出让金按《国有建设用地

使用权出让合同》的约定支付，合同约定一次性缴纳土地出让金的，
应从合同生效之日起90日内付清土地出让金；合同约定分期缴纳土
地出让金的，分期缴纳全部土地出让金的期限不得超过1年，首次缴
纳比例不得低于全部土地出让金的60%。逾期未付清土地出让金
的，土地行政主管部门有权依法解除合同，并由受让人承担相应的违
约责任。竞得人缴纳的竞买保证金自动转做出让地块的出让金。拍
卖出让金不含各种税费。（二）确定竞得人后，竞得人与市自然资源和
规划局当场签订《成交确认书》，并在30日内签订《国有建设用地使用
权出让合同》，按照合同约定支付土地出让金，依法申请办理土地登
记。（三）仅有一位具有竞买资格的竞买人参与竞买，且其最高报价高
于或等于土地出让底价，则该竞买人为该宗地使用权竞得者。（四）两
位或两位以上具有竞买资格的竞买人参与竞买，如其最高报价高于
或等于土地出让底价，则报价最高者为该宗地使用权竞得人。（五）拍
卖地块以现状土地条件出让，本次拍卖出让事项如有变更，以届时变
更公告为准。（六）上述所有时间均为北京时间。本公告未尽事宜详
见《东方市国有建设用地使用权拍卖出让手册》，该手册所载内容为
本公告的组成部分。

六、咨询方式
（一）CA证书办理咨询
办理机构：海南省数字认证中心
办理地址：海口市龙华区国贸路22号海南国机大厦二楼西区（国

贸路和国贸北路红绿灯交叉十字路口处）、三亚市政务服务中心16、
17号窗口。

咨询电话：0898-66668096、66664947。
证书驱动下载网址：www.hndca.com。
（二）交易业务咨询
联 系 人：王女士 张女士
联系电话：0898-25585295 18689970209
（三）查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/、http://lr.

hainan.gov.cn、http://lr.hainan.gov.cn:9002/。
东方市自然资源和规划局

2024年10月15日

经东方市人民政府批准，东方市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、地块的基本情况和规划指标要求：

东自然资告字〔2024〕42号

地块编号

东出让
2024-11号

备注

土地位置

位于东方市八所镇福久村东
侧、海南环岛高速公路西侧

采用2000国家大地坐标系111°，与2000国家大地坐标系109°面积24461平方米、108°面积24464平方米用地范围一致。

用地面积
（m2）

24497
（合36.7455亩）

土地
用途

二类
工业用地

容积率

≥1.0

建筑
系数

≥40%
绿地率

≤20%

建筑
限高

≤30m

出让年限
（年）

50

竞买保证金
（万元）

1074

拍卖起始价
（万元）

1074

东方市国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、宗地开发建设要求：该宗地若实施装配式建筑，应按装配式
建筑有关规定执行。

三、竞买申请：（一）中华人民共和国境内外的法人、自然人和其
他组织，除法律法规另有规定者外，均可参加竞买（注：失信被执行人
不得参加本次竞买）。属境外机构（含港、澳、台地区）申请参与竞买
的，按照规定需提交商务主管部门核发的《外商投资企业批准证书》
和工商主管部门核发的《营业执照》。本次拍卖出让地块不接受联
合竞买；必须在拍卖出让公告规定的时间内把竞买保证金存入东方
市自然资源和规划局指定账户（以拍卖竞买保证金入账户时间为
准）。具有下列行为的法人及其控股股东、自然人和其他组织不得
参加本次土地出让拍卖：1.在东方市范围有拖欠土地出让金行为，
并未及时改正的。2.在东方市有违法利用农村集体土地建设商品
住房、擅自改变土地用途等违法行为，并未及时纠正的。3.具有伪
造公文骗取用地和非法倒卖土地或非法转让土地使用权或因企业
原因造成土地闲置一年以上等违法违规违约行为且尚未结案或查
处整改的。（二）拍卖地块资料获取方式及竞买申请方式：本次拍卖
交易定于海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（简称网上
交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002/）进行，有意向的竞买
人可登录网上交易系统查看打印和提交竞买申请，按要求上传竞买
申请文件。不接受电话、邮寄、书面、口头等其他形式的申请。竞买
申请时间：2024年10月15日8时30分至2024年11月7日17时00分
（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（三）竞买保证金：竞买人
在网上交易系统提交竞买申请时，须按照拍卖出让手册的有关规定
足额缴存竞买保证金或使用银行保函方式提供竞买保证金。使用
银行保函方式提供土地竞买保证金的，竞买人应向银行申请开立
《土地竞买保证金保函》，纸质保函由银行将原件密封后直接指定专
人送达或通过邮政特快专递寄送给出让人指定地点由指定联系人
签收，需在竞买保证金到账截止时间前2个工作日送达。竞买人应
审慎注意。竞买保证金到账截止时间为：2024年 11月7日17时00分。
（四）竞买资格确认：竞买资格审核开始后，出让人在2个工作日内、
资格审核截止时间前完成竞买申请文件审核。竞买人提交竞买申
请时应充分考虑网上交易活动的竞买资格审核时效，并进行审慎注
意。竞买人的竞买申请文件审核通过，且竞买保证金已按要求交纳
的，网上交易系统自动发放《竞买资格确认书》，确认其获得竞买资
格。竞买资格审核时间：2024年10月15日8时30分至2024年11月
7日17时30分。

四、拍卖时间、网址：拍卖时间：2024年11月8日10时00分。
拍卖网址：网上交易系统（http://lr.hainan.gov.cn:9002/）。

五、其他需公告事项：（一）该宗地土地出让金按《国有建设用地
使用权出让合同》的约定支付，合同约定一次性缴纳土地出让金的，
应从合同生效之日起90日内付清土地出让金；合同约定分期缴纳土
地出让金的，分期缴纳全部土地出让金的期限不得超过1年，首次缴
纳比例不得低于全部土地出让金的60%。逾期未付清土地出让金
的，土地行政主管部门有权依法解除合同，并由受让人承担相应的违
约责任。竞得人缴纳的竞买保证金自动转做出让地块的出让金。拍
卖出让金不含各种税费。（二）确定竞得人后，竞得人与市自然资源和
规划局当场签订《成交确认书》，并在30日内签订《国有建设用地使用
权出让合同》，按照合同约定支付土地出让金，依法申请办理土地登
记。（三）仅有一位具有竞买资格的竞买人参与竞买，且其最高报价高
于或等于土地出让底价，则该竞买人为该宗地使用权竞得者。（四）两
位或两位以上具有竞买资格的竞买人参与竞买，如其最高报价高于
或等于土地出让底价，则报价最高者为该宗地使用权竞得人。（五）拍
卖地块以现状土地条件出让，本次拍卖出让事项如有变更，以届时变
更公告为准。（六）上述所有时间均为北京时间。本公告未尽事宜详
见《东方市国有建设用地使用权拍卖出让手册》，该手册所载内容为
本公告的组成部分。

六、咨询方式：
（一）CA证书办理咨询
办理机构：海南省数字认证中心
办理地址：海口市龙华区国贸路22号海南国机大厦二楼西区（国

贸路和国贸北路红绿灯交叉十字路口处）、三亚市政务服务中心16、
17号窗口。

咨询电话：0898-66668096、66664947。
证书驱动下载网址：www.hndca.com。
（二）交易业务咨询
联 系 人：王女士 陈女士
联系电话：0898-25585295 19989162577
（三）查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/

http://lr.hainan.gov.cn
http://lr.hainan.gov.cn:9002/

东方市自然资源和规划局
2024年10月15日

经东方市人民政府批准，东方市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让壹幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、地块的基本情况和规划指标要求：

东自然资告字〔2024〕43号

地块编号

东出让
2024-12号

备注

土地位置

位于东方市八所镇福久村东
侧、海南环岛高速公路西侧

采用2000国家大地坐标系111°，与2000国家大地坐标系109°面积27386平方米、108°面积27389平方米用地范围一致。

用地面积
（m2）

27426
（合41.139亩）

土地
用途

二类
工业用地

容积率

≥1.0

建筑
系数

≥40%
绿地率

≤20%

建筑
限高

≤20m

出让年限
（年）

50

竞买保证金
（万元）

1269

拍卖起始价
（万元）

1269

新华社北京10月14日电 国务院台
办发言人陈斌华10月14日表示，经认真
核查甄别两岸民众向国台办征集“台独”顽
固分子线索举报邮箱举报的线索信息，决
定依法对沈伯洋、曹兴诚和“黑熊学院”实
施惩戒。

陈斌华表示，经核查，“黑熊学院”在民
进党当局和外部干涉势力扶持下，打着“讲
座”“培训”“户外演练”甚至“亲子活动”等
幌子，明目张胆培育“暴力台独分子”，公然
从事“台独”分裂活动，是不折不扣的“台
独”基地。沈伯洋作为“黑熊学院”负责人，
有组织有计划地从事“台独”分裂活动，大
肆宣扬“台独”分裂谬论，恶意向台湾民众
特别是青少年兜售“台独”主张和“仇中”思
想，广泛散播台海暴力冲突种子。曹兴诚
为“黑熊学院”从事分裂国家犯罪活动提供
巨额资金支持，卖力鼓吹“以武拒统”“全民
皆兵”，还投资策动拍摄“台独”题材影视
剧，以各种方式灌输“反中谋独”的精神毒
素。沈、曹“台独”思想顽固、涉“独”言论嚣
张、谋“独”行径恶劣、肆意“倚外抗中”，赤
裸裸地分裂国家、煽动分裂国家，严重危害
台海和平稳定，严重损害两岸同胞共同利
益和中华民族根本利益。

陈斌华表示，大陆方面决定将沈伯洋、

曹兴诚列入“台独”顽固分子清单，对“黑熊
学院”及沈伯洋、曹兴诚实施制裁，禁止沈、
曹及其家属进入大陆和香港、澳门特别行
政区，限制“黑熊学院”及沈、曹的关联机构
与大陆有关组织、个人进行合作，决不允许
其关联企业和金主在大陆谋利，并将依据
《关于依法惩治“台独”顽固分子分裂国家、
煽动分裂国家犯罪的意见》有关规定，采取
其它一切必要的惩治措施，依法终身追责。

陈斌华强调，对于涉“独”言行恶劣、谋
“独”活动猖獗的“台独”顽固分子及“台独”
基地，我们决不容忍、决不姑息，必将重拳
出击、严厉惩治。欢迎广大热心民众特别
是台湾同胞继续积极提供关于“黑熊学院”
及沈伯洋、曹兴诚分裂国家、煽动分裂国家
犯罪活动的新线索。

陈斌华表示，在民族复兴、祖国统一的
历史大势面前，“台独”分子终将为其所作
所为付出惨痛代价。“台独”与台海和平水
火不容。希望广大台湾同胞擦亮眼睛，认
清“台独”的极端危险性、危害性，自觉与

“黑熊学院”及沈伯洋、曹兴诚等“台独”顽
固分子划清界限，坚决反对“台独”分裂行
径，与大陆同胞携手推动两岸交流合作、融
合发展，守护中华民族共同家园，共创两岸
同胞绵长福祉。

国台办宣布依法对沈伯洋、曹兴诚
和“黑熊学院”实施惩戒

新华社北京10月14日电 国务院台办
发言人陈斌华14日表示，中国人民解放军东
部战区今天组织战区陆军、海军、空军、火箭
军等兵力，位台湾海峡、台岛北部、台岛南
部、台岛以东，开展“联合利剑－2024B”演
习，是对赖清德不断编造“台独”谬论、宣扬
分裂主张的坚决惩戒，是对“台独”分裂势力
谋“独”挑衅的有力震慑，是捍卫国家主权和
领土完整的正义之举。

他指出，赖清德上台以来，顽固坚持
“台独”分裂立场，大肆贩卖其“台独”主张，
严重挑衅一个中国原则，勾连外部势力不
断进行谋“独”挑衅，严重破坏两岸关系，严
重威胁台海和平稳定。“台独”与台海和平

水火不容，如果赖清德当局执迷不悟，继续
谋“独”挑衅，将把台湾民众推向灾难深渊。

陈斌华表示，国家统一是不可阻挡的历
史大势，是不容挑战的民族大义。我们解决
台湾问题、完成国家统一的意志坚如磐石，维
护国家主权和领土完整的能力坚不可摧，惩
治谋“独”挑衅、粉碎分裂图谋的行动坚决有
力。我们的反制措施针对的是“台独”分子的
分裂行径和外部势力干涉，绝非针对广大台
湾同胞。希望广大台湾同胞坚守民族大义、
顺应历史大势，充分认清“台独”分裂的极端
危险性、危害性，坚决反对“台独”分裂和外来
干涉，坚定守护中华民族共同家园，与大陆同
胞携手共创国家统一、民族复兴的美好未来。

国台办：

“联合利剑－2024B”演习是
捍卫国家主权和领土完整的正义之举

新华社北京10月14日电 继多
名联合国驻黎巴嫩临时部队（联黎部
队）军人遭以军袭击受伤后，联黎部队
13日又指认以军坦克当天“强行闯入”
该部队一处驻地，“公然违反”国际法
和联合国安全理事会相关决议。以色
列方面否认“蓄意闯入”，以总理本雅
明·内塔尼亚胡要求联黎部队离开“危
险地带”。

“强闯”驻地
联黎部队发表声明说，当地时间

13日4时30分许，以军两辆主战坦克
“破坏驻地大门，强行闯入”驻地并要
求关闭灯光。联黎部队通过双方联络
机制提出抗议后，以军坦克离开。事
件持续大约45分钟。

大约6时40分，联黎部队驻地大
约百米外传出数声开火声，并产生浓
烟。驻地内联黎部队军人戴上防护面
具，但仍有15人受到浓烟影响，包括
皮肤过敏和胃肠道反应。这些军人随
后接受医治。

联黎部队指认以军强行闯入其驻

地“公然违反国际法”和安理会相关
决议，“对维和部队人员的一切蓄意
攻击严重违反”国际法和联合国决
议，要求以方对这类“令人震惊的”行
为作出解释。

联黎部队还指认以军 12 日阻
止联黎部队一次“至关重要的”后
勤行动。

以称“无心”
就“强闯”事件，以军辩称当时正

与黎巴嫩真主党交战，坦克协助撤走
伤员，但遭到“猛烈攻击”，“倒车”过程
中驶入联黎部队驻地。以军发射烟幕
弹为撤离伤员提供掩护，未对联黎部
队构成威胁。同日，以总理内塔尼亚
胡喊话联合国秘书长安东尼奥·古特
雷斯，要求“立即”从“危险地带”撤走
联黎部队。

本轮巴以冲突去年10月爆发后，以
色列不满联合国对冲突所持立场，并坚
称联合国近东巴勒斯坦难民救济和工程
处在加沙地带的大量雇员为“恐怖分
子”。以色列政府本月2日宣布古特雷

斯为“不受欢迎的人”并禁止他入境。
以军目前正在黎巴嫩南部对真主

党武装发动地面进攻。联黎部队10
日说，以军向联黎部队纳古拉地区司
令部一座哨塔开火，造成两名维和部
队人员受伤。11日，斯里兰卡军方发
言人证实，联黎部队两名斯里兰卡籍
维和士兵遭以军袭击受伤。联黎部队
12日说，一名维和人员被附近军事活
动的枪弹击伤。

联合国分管维和事务的副秘书长
让-皮埃尔·拉克鲁瓦10日告诉联合
国安理会，受以军加大对黎真主党打
击影响，联黎部队几乎停止活动，且后
勤补给出现困难。

广泛谴责
以军攻击、恫吓联黎部队的行为

引发国际社会高度关切。联合国发言
人斯特凡纳·迪雅里克13日说，以军
坦克“蓄意闯入”联黎部队驻地，“令人
深为忧虑”，攻击维和人员“违反国际
法……可能构成战争罪”。

法国、意大利和西班牙三国领导

人11日发表联合声明，谴责以军针对
联黎部队的攻击，要求立即停止这类
行为。三国都向联黎部队派遣了军
人。意大利总理焦尔吉娅·梅洛尼13
日同内塔尼亚胡通话时再次谴责以军
攻击“不可接受”。

12日，参与向联黎部队派遣维和
人员的40个国家发表联合声明，强烈
谴责以军对联黎部队的袭击，并呼吁

“充分调查”。
欧洲联盟外交与安全政策高级代

表何塞普·博雷利14日表示，欧盟谴
责一切袭击联合国维和人员的行为，
特别是对以军袭击联黎部队“表达严
重关切”。欧盟27个成员国一致要求
以方停止这类“完全不可接受”的行
为，彻底调查并给出解释。

美国国防部说，国防部长劳埃德·
奥斯汀12日和13日连续与以色列国
防部长约亚夫·加兰特通话，对以军攻
击联黎部队表达“深切关注”，呼吁以
方确保联黎部队人员安全，寻求以外
交方式而不是军事行动解决问题。

（惠晓霜）

以军“挑事”维和部队 国际社会广泛谴责

新华社斯德哥尔摩10月14日
电（记者张玉亮 陈静）瑞典皇家科学
院14日在斯德哥尔摩宣布，将2024
年诺贝尔经济学奖授予三位来自美国

大学的经济学家达龙·阿杰姆奥卢、西
蒙·约翰逊和詹姆斯·鲁滨逊，以表彰
他们在关于制度如何形成并影响经济
繁荣研究领域的突出贡献。

三位美国大学的经济学家
获2024年诺贝尔经济学奖

图
为
二
〇
二
四
年
诺
贝
尔
经
济

学
奖
公
布
现
场
。

新
华
社
发

美国加利福尼亚州地方官员13
日曝出共和党总统候选人唐纳德·特
朗普竞选集会上一起突发事件：一名
携枪男子12日在集会现场外的安检
站被拘捕，当天获准保释。

当地官员的说法是，执法人员“可
能”由此挫败对特朗普的又一起刺杀
图谋，但美国司法部声明并未给此事
定性，只说正在调查这一事件。

据美联社报道，警方确认嫌疑人是
内华达州拉斯维加斯市居民韦姆·米勒，
现年49岁，被捕时自称新闻工作者，有
权进入现场的媒体与贵宾席位区域。尚
不清楚他是否持有相关资格证件。

里弗赛德县治安官办公室在声明中
说：“这起事件没有影响特朗普和参加集
会人员的安全。”里弗赛德县治安官查
德·比安科拒绝推测嫌疑人的动机，但
说：“你们现在问我的话，确实有可能是

我方警员阻止了第三次刺杀图谋。”
特朗普在7月中旬、9月中旬先后

遭遇“未遂刺杀”后，其竞选活动的安保
措施进一步升级。7月在宾夕法尼亚州
一场竞选集会上，一名20岁男子趴在
附近屋顶向台上演讲的特朗普射击，特
朗普的右耳受轻伤，集会观众中一人中
弹身亡、两人受伤。枪手被当场击毙。

时隔两个月后，特朗普在佛罗里
达州自家高尔夫球场打球时，一名埋
伏在附近树丛里的枪手在开枪前被发
现。这名嫌疑人为58岁男子，受到“行
刺总统候选人未遂”等五项罪名指控。

美国《纽约邮报》援引执法机构消
息人士的话报道，联邦调查局并未将
12日这起事件按照“未遂刺杀”处理。
然而，这起拘捕事件还是引起舆论对
于美国总统选举临近时暴力事件增多
风险的担忧。 沈敏（新华社专特稿）

又一起刺杀图谋？

携枪男子在特朗普竞选集会场外被捕

专题 值班主任：张苏民 主编：叶媛媛 美编：孙发强

“你好，请问是巡察组吗？我们是
红旗街社区的商户，按照政策我们可
以免三个月的租金，但现在市场管理
方一直来催缴，想请你们帮帮我们
……”2024年8月，三亚市天涯区委第
二巡察组在巡察期间接到来自红旗街
夜市商户的电话。

群众利益无小事。针对来电反映
的情况，巡察组第一时间组织专门力
量通过实地走访、个别谈话、查阅资料
等方式开展核查。经查，夜市承租方
与社区签订的合同未按照《三亚市人
民政府办公室关于印发〈三亚市应对
新冠肺炎疫情支持中小企业共渡难关

的政策意见〉的通知》及《三亚市人民
政府办公室关于印发〈三亚市有效应
对疫情支持旅游企业发展十条政策〉
的通知》给商户免除3个月租金。

对此，巡察组随即向红旗街社区
党总支部发出立行立改通知，要求社
区与夜市管理方尽快协商解决，签订

夜市承包经营合同补充协议，保障夜
市租户合法权益。

“目前天涯区正在全力推进群众
身边的不正之风和腐败问题集中整
治，我们巡察组和红旗街社区都应该
主动担当，作出响应，并借此契机深入
查找、坚决纠治群众身边的民生痛点

难点、‘急难愁盼’问题。为了助企纾
困解难，三亚市出台了惠企政策，我们
理应坚决贯彻落实，让群众享受到本
该享受的政策福利。”天涯区委第二巡
察组有关负责人表示。在巡察组的督
促下，208家商户与夜市管理方签订好
补充协议，共计减免租金约130万元。

天涯区委巡察办主要负责人表
示，巡察工作要坚持聚焦群众反映强
烈的堵点、痛点、难点问题，把群众满
意度作为衡量工作成效的重要标准，
要接地气、见实效、聚民心，持续助力
纠治群众身边的不正之风。

（撰文/孟南）

三亚天涯区：

巡察立行立改“有温度”落实惠民政策“暖民心”


